



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-000



A

Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Mucambo

Ref.: PREGÃO ELETRONICO Nº 1607.01/2019 PE

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: Marilene de Carvalho Vasconcelos

Cnpj: 35.043.876/0001-08 Cgf: 06.094.979-1

Endereço Completo: Av. Lair Felix Nunes nº 204, Centro, Tianguá-Ce. Telefone: (88) 36712021

Representante legal: Marilene de Carvalho Vasconcelos, brasileira, Casada, empresária, inscrito no CPF sob o nº 285.759.933-87 e RG nº 1893763-89 SSP-CE, residente e domiciliada na Rua Francisca Carla S/N, centro Tianguá-Ce.

Banco: 1157-6 C/C 19611-8 BANCO DO BRASIL

Fone : (88) 36712021

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 70 (Setenta) após a abertura do certame.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR PARA O PROGRAMA: AEE (ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO), JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO - CE

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TO TAL	PREÇO UNIT. RS	PREÇO TOTAL RS
1	ACHOCOLATADO – mistura em pó para o preparo de achocolatado, enriquecido com vitaminas e minerais. O produto deve estar com suas características de cor, sabor, cheiro, preservadas, deve ser formulado a partir de matérias-primas selecionadas. Embalagem: deve estar acondicionado em pacotes de poliéster metalizado/PEBD, atóxico, ermeticamente selados, com peso líquido de 400 gramas cada. Prazo de validade mínimo: 06 meses a contar a partir da data de entrega. NÃO CONTER GLÚTEN	CHOCOLACTEA	UNIDADE	300	R\$ 3,40	R\$ 1.020,00
	Valor unitário:	Três Reais e Quarenta Centavos				
	Valor total:	Um Mil Vinte Reais				
3	ARROZ INTEGRAL – características técnicas: classe: longo, fino, tipo I integral. O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, preparação final dietética inadequada (empapamento). Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno, transparente, atóxico. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	PANELAÇO	KG	300	R\$ 4,30	R\$ 1.290,00
	Valor unitário:	Quatro Reais e Trinta Centavos				
	Valor total:	Um Mil Duzentos Noventa Reais				
5	AVEIA EM FLOCOS FINOS, constituído apenas de aveia em flocos. Não deve conter leite, ovo e derivados (traços). Embalagem em caixa ou sachê de 250g. Validade mínima de 06 (seis) meses da data de entrega da amostra e do produto	DULAR	UNIDADE	300	R\$ 5,92	R\$ 1.776,00
	Valor unitário:	Cinco Reais e Noventa Dois Centavos				
	Valor total:	Um Mil Setecentos Setenta Seis Reais				



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-000



9	CARNE BOVINA MOÍDA tipo acém congelada, proveniente de animais, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isento de: vestígios de descongelamento, excesso de gordura, cartilagem e aponeurose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, a vácuo, peso líquido de 1kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega	FRIBOI	KG	400	R\$ 14,89	R\$ 5.956,00
Valor unitário:		Quatorze Reais e Oitenta Nove Centavos				
Valor total:		Cinco Mil Novecentos Cinquenta Seis Reais				
2	FARINHA DE MILHO, em flocos, pré-cozida, sem adição de sal, embalada em pacote com 500g, acondicionada em fardos de 10kg a 30kg. Constar data de fabricação e prazo de validade de, no mínimo, 6 meses.	MARATA	UNIDADE	200	R\$ 1,08	R\$ 216,00
Valor unitário:		Um Real e Oito Centavos				
Valor total:		Duzentos Dezesseis Reais				
13	FARINHA LÁCTEA, enriquecida com vitaminas e sais minerais, de preparo instantâneo, a base de farinha de trigo, leite em pó integral, açúcar, sal, aromatizante, dados de identificação e informações nutricionais do produto. Data de fabricação, validade, 230 gramas	MARATA	UNIDADE	250	R\$ 4,03	R\$ 1.007,50
Valor unitário:		Quatro Reais e Três Centavos				
Valor total:		Um Mil Sete Reais e Cinquenta Centavos				
14	FEIJÃO do tipo carioquinha, novo, tipo 1, constituído de grãos da mesma coloração, admitindo-se no máximo 5% de mistura de outras classes e até 10% de mistura de variedades da classe cores, isento de matéria terrosa, parasitas, pedaços de grãos ardidos, brotados, imaturos e mofados. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg.	DONA DÊ	KG	400	R\$ 3,94	R\$ 1.576,00
Valor unitário:		Três Reais e Noventa Quatro Centavos				
Valor total:		Um Mil Quinhentos Setenta Seis Reais				
15	PEITO DE FRANGO SEM OSSO, limpo, magro, não temperado, congelado, proveniente de aves sadias, abatidas sob inspeção veterinária, apresentando cor e odor característicos. Isento de: vestígio de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, peso líquido de 1 kg, contendo na embalagem a identificação do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	FRIATO	KG	400	R\$ 9,89	R\$ 3.956,00
Valor unitário:		Nove Reais e Oitenta Nove Centavos				
Valor total:		Três Mil Novecentos Cinquenta Seis Reais				
16	FUBÁ DE MILHO, mimoso, fino, amarelo, isento de matéria terrosa, fungos e parasitas, livre de unid. Fermentação ou ranço, tipo 01, embalagem com dados do produto, marca do fabricante e validade, contendo 1kg. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	YOKI	KG	200	R\$ 5,81	R\$ 1.162,00
Valor unitário:		Cinco Reais e Oitenta Um Centavos				
Valor total:		Um Mil Cento e Sessenta Dois Reais				



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-000



19	LEITE DE SOJA- leite de soja em pó, sem adição de lactose, sem glúten, em lata de 300 gramas. Composição mínima: proteína isolada ou extrato de soja, óleo vegetal, açúcar, malto dextrina, vitaminas e minerais: cálcio, magnésio, ácido ascórbico(vitamina C), zinco, ferro, vitamina B2(riboflavina), vitamina A, vitamina B3(niacina), vitamina B6(piridoxina), vitamina B1(tiamina), vitamina B9(ácido fólico), vitamina D e vitamina B12). Na embalagem deve conter a data de validade do produto mínima de 6 meses a partir da data de entrega do produto	SOY+	UNIDADE	250	R\$ 16,65	R\$ 4.162,50
	Valor unitário:	Dezesseis Reais e Sessenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Quatro Mil Cento e Sessenta Dois Reais e Cinquenta Centavos				
20	MACARRÃO ESPAGUETE – macarrão espaguete com ovos. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500g, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega	BONSABOR	UNIDADE	200	R\$ 2,90	R\$ 580,00
	Valor unitário:	Dois Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Quinhentos Oitenta Reais				
21	MACARRÃO ESPAGUETE – macarrão espaguete SEM GLÚTEM. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500g, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	URBANO	UNIDADE	300	R\$ 2,89	R\$ 867,00
	Valor unitário:	Dois Reais e Oitenta Nove Centavos				
	Valor total:	Oitocentos Sessenta Sete Reais				
22	MUCILON – mucilon D multicereais ou arroz e aveia, tipo mucilon lácteo, de preparo instantâneo, preparado a partir de matérias primas sãs, limpas, enriquecido com vitaminas. Embalagem: em polietileno, bem vedada, com 230g do produto. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	FORTLON	UNIDADE	150	R\$ 4,62	R\$ 693,00
	Valor unitário:	Quatro Reais e Sessenta Dois Centavos				
	Valor total:	Seiscentos Noventa Três Reais				
23	OLEO DE SOJA, procedência nacional, em garrafas pet de 900 ml. Embalado em embalagem plástica resistente, tipo garrafa, lacrada, transparente e incolor, rotulada segundo legislação vigente, declarando marca, lote, prazo de validade, conteúdo líquido. MACARRÃO ESPAGUETE – macarrão espaguete com ovos. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500g, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	ABC	LATA	100	R\$ 3,98	R\$ 398,00
	Valor unitário:	Três Reais e Noventa Oito Centavos				
	Valor total:	Trezentos Noventa Oito Reais				
24	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, em pedaços finos, em pacotes hermeticamente fechados. Sabor carne e frango, pacote com 400g. Em embalagem plástica flexível atóxica, resistente, com data de fabricação e prazo de validade de 6 meses a partir da data da entrega.	ITAGUARY	UNIDADE	100	R\$ 3,13	R\$ 313,00
	Valor unitário:	Três Reais e Treze Centavos				
	Valor total:	Trezentos Treze Reais				
25	SAL iodado refinado, cloreto de sódio, sais de iodo, livre de qualquer sujidade, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e peso líquido, registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, pacote 1 kg	NOTA 10	KG	80	R\$ 0,68	R\$ 54,40
	Valor unitário:	Sessenta Oito Centavos				
	Valor total:	Cinquenta Quatro Reais e Quarenta Centavos				
VALOR TOTAL DOS ITENS R\$		Vinte Cinco Mil Vinte Sete Reais e Quarenta Centavos				R\$ 25.027,40



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS
CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1
E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com
AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-000



VALIDADE DA PROPOSTA 70 (SETENTA) DIAS APÓS A ABERTURA DO CERTAME.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUIDAS AS DESPESAS REFERENTES AOS CUSTOS DE OPERACIONALIZAÇÃO DO SISTEMA ELETRÔNICO, FRETE, TRIBUTOS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À ENTREGA DO OBJETO.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS TAIS COMO: DESPESAS OM FUNCIONARIOS, MATERIAIS UTILIZADOS, IMPOSTOS, TRANSPORTE, TAXAS OU OUTRAS.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL).

DECLARAMOS AINDA CUMPRIR FIELMENTE COM TODOS OS REQUISITOS DO EDITAL CASO NÃO VENHA A SER EXPLICITADO EM NOSSA PROPOSTA.

DECLARAMOS QUE TODOS OS PRODUTOS POSSUEM GARANTIA CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO OU OUTRO

TIANGUÁ-CE, 01 DE AGOSTO DE 2019

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS
CNPJ: 35.043.876/0001-08
AV. LAIR FÉLIX NUNES, 204
CENTRO - CEP: 62.320-000

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS

Cpf: 285.795.933-87

Proprietária

MERCANTIL KAYO LTDA – EPP
 CNPJ: 05.604.570/0001-04
 CGF Nº 06.179.446-5
 Rua Drº Julio Lima, 948, Centro, Crateús – CE,
 CEP: 63.700-133
 Fone: 88.3691-2438

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

Ref.: ao Pregão n.º: 1607.01/2019 PE
 A PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 MUCAMBO - CE
 Prezados Senhores,

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER O FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR PARA O PROGRAMA: AEE (ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO), JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO - CE.

Nesta oportunidade, termos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	UNITÁRIO	PREÇOS R\$		
						EXTENSO	TOTAL	
2	AÇÚCAR BRANCO- tipo cristal. Não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, peso insatisfatório. Embalagem: em polietileno leitoso ou transparente, atóxica, deve estar intacta, em pacotes de 1 kg. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	HARIELLY	KG	300	R\$ 2,13	dois reais e treze centavos	R\$ 639,00	seiscentos e trinta e nove reais
4	ARROZ BRANCO, TIPO 1 – características técnicas: classe: longo, fino, tipo I. O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, preparação final dietética inadequada. Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno, transparente, atóxico. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	CAXANGA	KG	300	R\$ 2,42	dois reais e quarenta e dois centavos	R\$ 726,00	setecentos e vinte e seis reais
7	BISCOITO DOCE - tipo "Maria", consistência crocante, sem corantes artificiais; embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g (3 x 1), acondicionados em caixas de papelão. Prazo de validade de no mínimo 10 meses a partir da data do recebimento.	PETYAN	UNIDADE	400	R\$ 3,17	três reais e dezessete centavos	R\$ 1.268,00	mil duzentos e sessenta e oito reais



E-mail: mercantil.kayo@yahoo.com.br

DADOS BANCÁRIOS: Banco: do Brasil - Agência Nº.:0237-2 - Conta Corrente N.º: 28015-1

MERCANTIL KAYO LTDA – EPP
 CNPJ: 05.604.570/0001-04
 CGF Nº 06.179.446-5
 Rua Drº Julio Lima, 948, Centro, Crateús – CE,
 CEP: 63.700-133
 Fone: 88.3691-2438



8	BISCOITO SALGADO – tipo Cream Cracker, isento de mofo e substâncias nocivas, com consistência crocante, sem corantes artificiais. Embalagem plástica, atóxica, contendo 400g (3 x 1). Prazo de validade mínimo 10 meses a contar a partir da data de entrega.	PETYAN	UNIDADE	400	R\$ 2,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.020,00	mil e vinte reais
17	LEITE EM PÓ INTEGRAL – características técnicas: leite em pó integral, instantâneo. Embalagem: aluminizada, intacta, bem vedada, contendo 1 kg do produto, livre de parasitas e substâncias nocivas. Prazo de validade 12 meses a contar a partir da data de entrega. Validade mínima de 06 (seis) meses, a contar da data de entrega.	BOM DU LEITE	KG	150	R\$ 17,99	dezesete reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.698,50	dois mil, seiscentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos
18	LEITE EM PÓ INTEGRAL SEM LACTOSE- Leite em pó de origem animal para dietas com restrição de lactose, enriquecido com vitaminas. Embalagem em sachê de 300g, íntegro, resistente, hermeticamente fechada, em perfeito estado de conservação. Com registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento/SIF. Validade mínima de 06 meses da data de entrega da amostra e do produto.	SUPRA SOY	UNIDADE	350	R\$ 25,79	vinte e cinco reais e setenta e nove centavos	R\$ 9.026,50	nove mil e vinte e seis reais e cinquenta centavos
26	TEMPERO COMPLETO PRONTO, tempero em pó, sem adição de pimenta, tendo como ingredientes básicos: alho, sal, Cebola, podendo conter outros ingredientes como cheiro verde, cebolinha e salsa, potes de 1kg, produto com Registro no órgão competente. Prazo de validade de no mínimo 06 meses.	TINA	KG	80	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 480,00	quatrocentos e oitenta reais
			VALOR TOTAL DO LOTE		R\$ 15.858,00	quinze mil, oitocentos e cinquenta e oito reais		

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

R\$ 15.858,00

quinze mil, oitocentos e cinquenta e oito reais

PRazo DE VALIDADE DA CARTA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

E-mail: mercantil.kayo@yahoo.com.br

DADOS BANCÁRIOS: Banco: do Brasil - Agência Nº.:0237-2 - Conta Corrente N.º: 28015-1





MERCANTIL KAYO LTDA – EPP
CNPJ: 05.604.570/0001-04
CGF Nº 06.179.446-5
Rua Drº Julio Lima, 948, Centro, Crateús – CE,
CEP: 63.700-133
Fone: 88.3691-2438

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Crateús/CE, 01 de Agosto de 2019.

Enioelto Fernandes Farias

MERCANTIL KAYO LTDA – EPP
CNPJ N°.: 05.604.570/0001-04
Enioelto Fernandes Farias
Sócio Administrador

